



پیام جامعه معلولین ایران به مناسبت 12 آذر (3 دسامبر) روز جهانی معلولین

علوم تربیتی :: تعلیم و تربیت استثنائی :: آذر و دی 1384 - شماره 48 و 49
از 55 تا 55

آدرس ثابت : <http://www.noormags.ir/view/fa/articlepage/389833>

دانلود شده توسط : عمومی user2314

تاریخ دانلود : 07/04/1395

مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی (نور) جهت ارائه مجلات عرضه شده در پایگاه، مجوز لازم را از صاحبان مجلات، دریافت نموده است، بر این اساس همه حقوق مادی برآمده از ورود اطلاعات مقالات، مجلات و تألیفات موجود در پایگاه، متعلق به "مرکز نور" می باشد. بنابر این، هرگونه نشر و عرضه مقالات در قالب نوشتار و تصویر به صورت کاغذی و مانند آن، یا به صورت دیجیتالی که حاصل و بر گرفته از این پایگاه باشد، نیازمند کسب مجوز لازم، از صاحبان مجلات و مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی (نور) می باشد و تخلف از آن موجب پیگرد قانونی است. به منظور کسب اطلاعات بیشتر به صفحه [قوانین و مقررات](#) استفاده از پایگاه مجلات تخصصی نور مراجعه فرمائید.



پایگاه مجلات تخصصی نور

www.noormags.ir

پیام جامعه معلولین ایران به مناسبت ۱۲ آذر (۳ دسامبر) روز جهانی معلولین

توان بخشی دولتی و غیردولتی و غیره. اجرای این موارد مشارکت کامل معلولان را در توسعه اقتصادی و اجتماعی جامعه خود ممکن خواهد ساخت و تعلق و تأخیر در این زمینه فرصت بهینه سازی زندگی آنان را از دست می دهد. معلولان نیز در کنار تلاش و کوشش برای اهداف و مقاصد خویش، از دو عامل اساسی برای پیشبرد امور خویش غفلت نورزند:

الف) بهره گیری از عقلانیت و خرد در اقدامات و برنامه های خویش تا به خواسته ها و مطالبات خود سرعت و صورتی معقولانه ببخشند.

ب) استفاده از تجارب و کوشش های بشری در این زمینه که در دستاوردهای دینی، اندیشه ای و تمدنی ملتها و اقوام جهان موجود و به کار گرفته شده است.

پیام ما در این روز به همه معلولان گرامی این است که تمام سعی خود را به برابری فرصت و اجرای عدالت اجتماعی معطوف سازید و برنامه ها و امور اجرایی را بر این پایه بنیاد نهید تا استعدادها، توانایی ها و خواسته های به حق معلولان تحقق و عینیت یابد.

در خاتمه از دولت خدمتگزار می خواهیم تا برای نیل به اجرای اصل عدالت اجتماعی و برابری فرصتها برای معلولان ایران اسلامی، دستور تشکیل ستادی متشکل از نمایندگان سازمانهای غیردولتی را برای پیگیری و اجرای قانون جامع حمایت از معلولان صادر فرمایند.

هیأت مدیره جامعه معلولین ایران

گرد هم آمدن مادر این روز نه به خاطر برگزاری جشن و سرور، بلکه مجال و فرصتی است برای تأمل و تدبیر در باره ی آنچه بر ما گذشته و آنچه فراروی آینده ماست. حدود یک قرن است که ایرانیان در تمامی جنبه ها گام در نوسازی جامعه خویش برداشته و این جریان برای معلولان، برابر سازی فرصتها و تساوی حقوق را به ارمغان آورده است. سیر و روند مزبور هر چند کند و آهسته شروع شد، اما بسیار ارزشمند بوده است.

معلولان همواره در راه زندگی و رفع خواسته های اولیه خویش با مشکلات و مسایل متعددی مواجه بوده و بر همین اساس فرصت زندگی و پیشرفت از آنان سلب شده است.

از هر نظر که به این قضیه نگریسته شود؛ انسانی، دینی، حقوقی، اقتصادی و اجتماعی. این حق مسلم معلولان است که در تمام ابعاد حیات خویش برابر و مساوی با دیگر افراد جامعه باشند. بی تردید معلولان تلاشگر، برای جامعه ارزش بیشتری دارا هستند تا اینکه معلولان را به حاشیه جامعه برانیم.

دستیابی به این غایت برای معلولان ممکن نخواهد بود مگر با اقدامات و برنامه های گسترده و نظامند از سوی مسوولان و مدیران. از جمله تدوین، تصویب و اجرای قوانین و آیین نامه های مرتبط با امور معلولان، فرهنگسازی در جامعه، یاری در جهت تأسیس و رشد سازمانهای غیردولتی مربوط به معلولان، فراهم سازی امکانات و ایجاد تسهیلات اقتصادی، فرهنگی، حمایت از مراکز

